СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

15 марта 2016 года №  68/12
О согласовании направления средств

стимулирования управы  Рязанского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству территории Рязанского
района  города Москвы (обустройство, проведение

текущего и капитального ремонта дворовых

территорий Рязанского района города Москвы)/по

обустройству улиц, содержание которых

осуществляет наименование подведомственной

префектуре организации по развитию Рязанского

района города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-III «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы района Рязанский города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский  решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Рязанского  района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района  города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы) / по  обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Автомобильные дороги Юго-Восточного административного округа» города Москвы по развитию района  Рязанский города Москвы в 2016 году согласно приложения № 1 настоящего решения.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Рязанский mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управы района Рязанский города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 15.03.2016 год № 68/12
	ПЕРЕЧЕНЬ

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ РЯЗАНСКОГО РАЙОНА в 2016 году

	Адресный перечень по устройству территорий Рязанского района в 2016 году за счет средств стимулирования управы района (849-ПП)

	№п/п
	Адрес дворовой территории
	Виды работ
	Всего стоимость, тыс. руб.

	Ремонт асфальтовых покрытий(кв.м.)
	Замена бортового камня( п.м.)
	Устройство контейнерных площадок (шт.)
	Детские площадки
	Устройство спортивных площадок (шт.)
	Устройство площадок для выгула собак (шт.)
	Ремонт газона (кв.м.)
	Посадка кустарников (шт.)
	Устройство новых ограждений (п.м.)
	Устройство дорожно-пешеходной сети(кв.м)
	Устройство автостоянок (маш/мест)
	Освещение дворовых территорий (ед.)
	Прочие работы (устройство резинового покрытия кв. м)

	Ремонт (шт.)
	Устройство новых (МАФ шт.)

	 1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Окская 42 корп. 1,2
	объем
	655

	1
	3
	1
	6

	1594

	350

	2.

	руб.
	491,6

	80,0
	30,0
	150,0
	250,0

	558,1

	1 050,0
	2 609,7

	3.
	1-я Новокузьминская д. 10 корп. 2
	объем
	1 179,0

	1

	1

	2 715

	200

	4.

	руб.
	884,6

	80,0

	500,0

	950,3

	600,0
	3 014,9

	5.
	Зеленодольская д. 20/9
	объем
	462
	110

	1
	6

	2562

	350

	6.

	руб.
	346,9
	180,0

	150,0
	250,0

	896,9

	1 050,0
	2 873,8

	7.
	4-я Новокузьминская  д. 10
	объем

	1

	1
	1

	2327

	25

	200

	8.

	руб.
	0,0

	80,0

	450,0
	450,0

	814,5

	50,0

	600,0
	2 444,5

	9.
	Васильцовский стан д. 11
	объем

	1

	12

	220

	10.

	руб.

	500,0

	24,0

	760,0
	1 284,0

	11.
	Волжский б-р. д. 11
	объем

	12

	320

	20

	650

	12.

	руб.

	667,2

	108,9

	40,0

	1 650,0
	2 466,1

	13.
	2-й Грайвороновский пр-д. д. 34 *
	объем
	65
	48

	2

	14.

	руб.
	130,0
	134,4

	30,0

	294,4

	15.
	ТПУ Вешняки *
	объем
	36
	9

	16.

	руб.
	72,0
	31,5

	103,5

	17.
	Мещерский пер. д. 8 *
	объем
	30
	15

	4

	18.

	руб.
	60,0
	52,5

	60,0

	172,5

	19.
	Васильцовский стан д . 9 *
	объем

	2

	20.

	руб.

	240,0

	240,0

	21.
	Зеленодольская  д. 7 кор. 1 *
	объем

	2

	22.

	руб.

	240,0

	240,0

	23.
	Саратовская  д. 22 *
	объем

	2

	1

	24.

	руб.

	240,0

	450,0
	690,0

	25.
	Зеленодольская  д. 9 кор 1 *
	объем

	2

	26.

	руб.

	240,0

	240,0

	27.
	Васильцовский стан д. 10, к.1
	объем
	120
	30

	30

	28.

	руб.
	240,0
	106,4

	9,0

	355,4

	29.
	Зарайская д. 24 *
	объем
	36
	9

	2

	30.

	руб.
	72,0
	31,5

	240,0

	343,5

	31.
	Васильцовский стан д. 11 *
	объем

	2

	32.

	руб.
	0,0

	240,0

	240,0

	33.
	1-й Казанский просек **
	объем
	400
	200

	1
	2 000
	160

	120

	7

	34.

	руб.
	300,0
	298,2

	707,2
	700,0
	180,8

	239,3

	700,0

	3 125,5

	35.
	Паперника д. 19, д. 21 (спорт) **
	объем

	1

	4
	400

	36.

	руб.
	0,0

	946,5

	400,0
	859,6
	2 206,1

	37.
	Яснополянская  д. 6
	объем
	1 000

	500

	5

	38.

	руб.
	750,0

	175,0

	500,0

	1 425,0

	39.
	1-й Вешняковский пр-д. д. 8
	объем

	2

	2000

	50

	170

	40.

	руб.
	0,0

	20,0

	700,0

	100,0

	510,0
	1 330,0

	41.
	Паперника д. 19, д. 21 (детская пл.) **
	объем
	1000
	150/24
	2

	1

	5000*

	150
	250
	8
	8
	3

	руб.
	750,0
	225,0
	200,0

	3 379,8

	1 915,6

	165,0
	500,0
	160,0
	800,0
	600,0
	8 695,4

	ИТОГО:
	37 157,4

	* объекты выполняемые в рамках принятых решений на заседании окружной Комиссии по безопасности дорожного движения; ** объекты выполняемые за счет средств от платных парковок и обсуждаемых на портале "Активный гражданин"